PAGE
2

Администрация городского округа город Бор             Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	От 18.04.2019
	№ 129

	Об организации работы
областного проекта «Дворовая практика»
на территории городского округа г.Бор в 2019 году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 14 марта 2019 №316-01-63-636  «О реализации областного проекта «Дворовая практика» в 2019 году и во исполнение муниципальной программы «Развитие образования  в городском округе город Бор»  (Подпрограмма 3 "Развитие дополнительного образования"), утвержденной постановлением администрации городского округа город Бор от 10.11.2016 № 5284 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 556, 07.03.2017 № 1080, от 31.03.2017 № 1576,  от 28.04.2017 № 2165, от 01.06.2017 № 2969, от 30.06.2017 № 3626, от 31.07.2017 № 4218, от 04.09.2017 № 5001, от 5.10.2017 № 5702, 31.10.2017 № 6393, №7117 от 30.11.2017, от 26.12.2017 № 7803,06.02.2018 № 613,от 28.02.2018 № 1163, от 30.03.2018 № 1735, от 27.04.2018 № 2408, от 1.06.2018 №3142 от 29.06.2018 № 3735,от 30.07.2018 № 4434, от 03.08.2018 № 5156,от 01.10.2018 № 5709, от 7.11.2018 №6375, от 7.12.2018 № 7070, 25.12.2018 № 7545, от 28.12.2018 № 7653, от 04.02.2019 № 532):
1.Определить координатором проекта «Дворовая практика» на территории городского округа г.Бор Управление образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор (Л.А. Алексеева).

2. Координатору проекта:

2.1. Организовать подбор вожатых-организаторов дворового досуга из

числа студентов для работы на дворовых площадках в летний период.

2.2.  Определить порядок работы дворовых площадок в летний период.

2.3. Осуществлять контроль за ходом реализации проекта.

2.4.  Подготовить отчет по реализации областного проекта «Дворовая

практика» на территории городского округа г.Бор.

3. Утвердить прилагаемые:

          3.1. Дорожную карту реализации областного проекта «Дворовая практика» на территории городского округа г.Бор на 2019 год.

3.2. Перечень дворовых площадок на территории городского округа г.Бор в 2019 году и учреждений-кураторов, отвечающих за работу дворовых площадок.

3.3. План информационного освещения (медиаплан) реализации областного  проекта «Дворовая практика» в 2019 году.

4. Учреждениям-кураторам:

          4.1. Назначить ответственного за работу дворовой площадки, возложить на него ответственность за жизнь и здоровье ребят.
4.2. Обеспечить технику безопасности при проведении мероприятий, а также организовать питьевой режим.

4.3. Предоставить инвентарь и помещения для проведения мероприятий.
4.4. Осуществлять текущий контроль за качеством работы вожатых-

организаторов дворового досуга на дворовых площадках.

4.5. Подготовить отчет по итогам работы дворовой площадки.

5. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова)     обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте www.borcity.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор Л.А. Алексееву.
И.о. главы администрации                                                                        А.В. Янкин
Н.С. Оленева

90499

Утверждена

  распоряжением администрации

 городского округа город Бор

Нижегородской области

от 18.04.2019  № 129

Дорожная карта
 реализации областного проекта "Дворовая практика"

на территории городского округа г.Бор

на 2019 год

	Направление
	Сроки проведения
	Исполнители
	Предполагаемый результат/ вид документа
	Индикаторы эффективности

	Участие в семинарах для координаторов и кураторов областного проекта «Дворовая практика» на территории городского окурга г.Бор
	Февраль - март
	Управление образования  и молодежной политики администрации городского округа г.Бор
	Методические материалы для координаторов и кураторов Проекта
	Получение методических материалов для реализации областного проекта «Дворовой практика».

	Подготовка распоряжения администрации городского округа г.Бор «Об организации работы областного проекта «Дворовая практика» на территории городского округа г.Бор в 2019 году

	апрель
	Управление образования  и молодежной политики администрации городского округа г.Бор
	Распоряжение администрации городского округа г.Бор «Об организации работы областного проекта «Дворовая практика» на территории городского округа г.Бор в 2019 году
	Наличие распоряжения администрации городского округа г.Бор «Об организации работы областного проекта «Дворовая практика» на территории городского округа г.Бор в 2019 году.
Наличие плана информационного освещения (медиаплан)

реализации областного  проекта «Дворовая практика» в 2019 году.
Рассмотрение вопросов о реализации проекта «Дворовая практика» на заседаниях Координационного совета по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа г.Бор.

	Совещание с представителями учреждений-кураторов, ответственных за работу дворовых площадок
	апрель
	Управление образования  и молодежной политики администрации городского округа г.Бор
	Приказы учреждений об открытии дворовых площадок
	Издание приказов учреждений об открытии дворовых площадок.
Заключение договоров с вожатыми-организаторами дворового досуга.

	Подготовка и утверждение приказа

Управления образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор
	апрель
	Управление образования  и молодежной политики администрации городского округа г.Бор
	Приказ
Управления образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор

	Наличие приказа Управления образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор.

	Составление медиаплана реализации областного проекта на территории городского округа г.Бор
	апрель
	Управление образования  и молодежной политики администрации городского округа г.Бор
	Медиаплан реализации областного проекта на территории городского округа г.Бор
	Размещение информации о реализации областного проекта «Дворовая практика» на территории городского округа г.Бор на более 4-х медиаканалов.

	Подбор и обучение вожатых-организаторов дворового досуга
	апрель - май
	Управление образования  и молодежной политики администрации городского округа г.Бор
	Программа подготовки вожатых-организаторов дворового досуга.

Составление памяток для вожатых-организаторов

	Обучение не менее 22 абитуриентов/студентов профессиональных организаций или образовательных организаций высшего образования.
Внедрение не менее 3 новых форм работы с детьми старше 12 лет.

Учет направлений Стратегии развития воспитания на период до 2025 года, направлений деятельности РДШ, направлений Стратегии государственной молодежной политики Нижегородской области до 2020 года.

	Организация подготовки территорий дворовых площадок к летнему периоду
	май
	Управление образования  и молодежной политики администрации городского округа г.Бор
	Письмо в Управление ЖКХ и благоустройства администрации городского округа г.Бор.
Приказ и договор об организации питьевого режима на дворовых площадках.
	Наличие актов осмотра оборудования детской игровой площадки.

Обеспечение игровым инвентарем и канцелярскими товарами дворовые площадки, организация питьевого режима.
Подготовка помещений, инвентаря, мультимедийной техники.

Подготовка и распространение информационных афиш, листовок организаторами дворового досуга.

	Работа дворовых площадок
	июнь, июль, август
	Управление образования  и молодежной политики администрации городского округа г.Бор
	Размещение информации о ходе реализации проекта согласно медиаплану проекта
	Работа не менее 11 дворовых площадок на территории городского округа г.Бор.
Ведение журнала дворовой площадки вожатыми-организаторами дворового досуга.
Наличие актива дворовой площадки по различным видам спорта/объединения по интересам детей.

	Выезды сотрудников управления  образования и молодежной политики с целью проверки работы дворовых площадок

	июнь, июль, август
	Управление образования  и молодежной политики администрации городского округа г.Бор
	Акты проверки деятельности дворовыхплощадок.
	Составление рекомендаций по организации работы дворовых площадок по итогам выездов.

	Подготовка отчета по реализации Проекта на территории городского округа г.Бор
	сентябрь
	Управление образования  и молодежной политики администрации городского округа г.Бор
Учреждения-кураторы
	Составление папки-портфолио по итогам реализации областного проекта «Дворовая практика» на территории городского округа г.Бор
	Наличие городского округа г.Бор в число 10 первых позиций в рейтинге эффективности реализации областного проекта «Дворовая практика».

	Подведение итогов реализации Проекта на заседаниях Координационного совета по летнему отдыху, оздоровлению и занятости детей и молодежи в период всей летней оздоровительной кампании
	октябрь
	Управление образования  и молодежной политики администрации городского округа г.Бор

	Обобщение опыта работы дворовых площадок в 2019 году.

Утвержден

распоряжением администрации        городского округа город Бор    Нижегородской области

от 18.04.2019  № 129

Перечень

дворовых площадок на территории городского округа г.Бор

в 2019 году и учреждений-кураторов, отвечающих за работу дворовых площадок

	№
	Месяц
	Адрес площадки
	Учреждение-куратор

	1
	Июнь
	г.Бор, ул. Спортивная, д.1А

	МАУ «Борский СОК «Выбор»

(стадион «Спартак»)

	2

	г.Бор, м-н Красногорка, д.8
	МАУ ФОК «Красная Горка»

	3

	г.Бор, 2-й микрорайон, д.43
	МБУК «Борские библиотеки»

	4
	Июль
	г.Бор ул.Профсоюзная, д.13
	МБОУ СШ № 6

	5

	г.Бор, пос. Октябрьская, ул. Победы, д. 18а
	МБУ ДО ДДТ "Каравелла"

	6

	г.Бор, ул. Больничная, д. 2
	ЦВР «Алиса»

	7
	Август
	с.Редькино, д.23
	МБУ ДО ЦВР «Колосок»

	8

	г.Бор, ул. Спортивная, д.1А

	МАУ «Борский СОК «Выбор»

(стадион «Спартак»)

	9

	г.Бор, м-н Красногорка, д.8
	МАУ ФОК «Красная Горка»

	10

	г. Бор, ул. Садовая, д.10
	МБУДО ДЮЦ "АТЛЕТ"

	11

	Г.Бор, пос. Неклюдово, кв. Дружба, д.18А
	МБУК «Борские Библиотеки»

_____________________________

 УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

городского округа город Бор

от 18.04.2019  № 129

План информационного освещения (медиаплан)

реализации областного  проекта «Дворовая практика» в 2019 году

	№
	Планируемая дата выхода публикации
	Медиаканал
	Форма подачи информации
	Название мероприятия/события
	Цель публикации
	Аудитория, на которую рассчитана публикации

	1
	22.02.2019
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

(vk.com/smallbor)
	Пост-релиз
	Совещание координаторов областного проекта «Дворовая практика»
	Информирование
	Участники проекта

	2
	25.03.2019
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

(vk.com/smallbor)
	Пост-релиз
	Семинар-практикум «Вожатская весна»
	Информирование
	Участники проекта

	3
	Март
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

(vk.com/smallbor)
	Опрос
	Местоположения дворовых площадок
	Узнать общественное мнение
	Родители, участники проекта

	4
	Апрель
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

(vk.com/smallbor)

Официальный сайт УОиМП
	Объявление
	О приеме на работу вожатых-организаторов дворового досуга
	Информирование
	Студенты

	5
	Май
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

(vk.com/smallbor)
	Пост-релиз
	Обучение вожатых-организаторов дворового досуга
	Информирование
	Участники проекта, студенты

	6
	Май
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

(vk.com/smallbor)

Официальный сайт УОиМП

Городской портал «Твой Бор»
	Пресс-релиз
	Об открытии дворовых площадок в июне, с указанием их местоположения и графика их работы
	Информирование
	Участники проекта, родители

	7
	Июнь
	БИА «Левый берег»

Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

(vk.com/smallbor)
	Видеосюжет
	Информирование о мероприятиях на дворовых площадках
	Информирование
	Участники проекта, родители

	8
	Июнь
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

(vk.com/smallbor)

БИА «Левый берег»
	Пост-релиз, видеосюжет
	Спартакиада среди дворовых площадок
	Информирование
	Участники проекта

	9
	Июнь
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

(vk.com/smallbor)

Сайты и группы учреждений-кураторов
	Пост-релиз
	Мероприятия на дворовых мероприятиях
	Информирование
	Участники проекта, родители

	10
	Июль
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

(vk.com/smallbor)

Официальный сайт УОиМП

Городской портал «Твой Бор»
	Пресс-релиз
	Об открытии дворовых площадок в июне, с указанием их местоположения и графика их работы
	Информирование
	Участники проекта

	11
	Июль
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

(vk.com/smallbor)

Сайты и группы в социальных сетях учреждений-кураторов

Личные странички участников проекта
	Пост-релиз
	Мероприятия на дворовых мероприятиях
	Информирование
	Участники проекта, родители

	12
	Июль
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

(vk.com/smallbor)

БИА «Левый берег»
	Пост-релиз, видеосюжет
	Спартакиада среди дворовых площадок
	Информирование
	Участники проекта

	12
	Август
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

(vk.com/smallbor)

Официальный сайт УОиМП

Городской портал «Твой Бор»
	Пресс-релиз
	Об открытии дворовых площадок в июне, с указанием их местоположения и графика их работы
	Информирование
	Участники проекта

	13
	Август
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

(vk.com/smallbor)

Сайты и группы учреждений-кураторов
	Пост-релиз
	Мероприятия на дворовых мероприятиях
	Информирование
	Участники проекта, родители

	14
	Август
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

(vk.com/smallbor)

БИА «Левый берег»
	Пост-релиз, видеосюжет
	Спартакиада среди дворовых площадок
	Информирование
	Участники проекта

	15
	Сентябрь
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

(vk.com/smallbor)

Официальный сайт УОиМП
	Отчет
	О итогах реализации проекта «Дворовая практика» на территории городского округа г. Бор в 2019 году
	Информирование
	Участники проекта

	16
	Ноябрь
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

(vk.com/smallbor)

Официальный сайт УОиМП
	Пост-релиз
	Итоговое мероприятие по результатам реализации Проекта в муниципальных районах/ городских округах Нижегородской области в 2019 году
	Информирование
	Участники проекта

	17
	Ноябрь
	Группа Отдела молодежной политики УОиМП администрации ГО г.Бор

(vk.com/smallbor)

Официальный сайт УОиМП
	Пост-релиз
	Награждение лучших участников проекта «Дворовая практика» по итогам 2019 года.
	Информирование
	Участники проекта